
Código convocatoria: DGX00P20-3 

 

RESOLUCION PROVISIONAL DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUBBAS 
SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL, MEDIANTE PROMOCIÓN INTERNA, 
CONVOCADAS POR ORDEN DE 7 DE NOVIEMBRE DE 2022, DE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL (BORM Nº 260, DE 10 DE 
NOVIEMBRE DE 2022), POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPTRANTES QUE 
HAN REALIZADO LA PRIMBRA PRUEBA DEL EJERCICIO ÚNICO. 

Realizada la corrección de la PRIMERA PRUEBA DEL EJERCICIO ÚNICO de las 
pruebas selectivas para acceso al CUERPO DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS de la 
Administración Pública Regional, mediante promoción interna, el Tribunal, de conformidad con 
lo establecido en la base general 6.2.6 de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería 
de Hacienda, y en el artículo 4 de la Orden de 17 de noviembre de 2016, de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueba el ejercicio de las pruebas selectivas 
para el acceso al Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administración Pública Regional 
por promoción interna. 

RESUELVE: 

Primero. Publicar la relación de aspirantes que han realizado la PRIMERA PRUEBA 
DEL EJERCICIO ÚNICO de las pruebas selectivas para acceso al CUERPO DE AUXILIARES 
ADMINISTRATIVOS de la Administración Pública Regional, mediante promoción interna, con 
indicación de: 

Anexo I. Resultados de la primera prueba del ejercicio único, con indicación de la 
puntuación obtenida y la calificación de apto o no apto en cada una de las 
partes de dicha prueba. 

Anexo II. Relación de aspirantes que han obtenido la calificación de APTO en la primera 
prueba del ejercicio único, por haber obtenido la calificación de apto en todas 
las partes de la misma. 

Anexo III. Relación de aspirantes que han obtenido la calificación de NO APTO en la 
primera prueba del ejercicio único, por no haber obtenido la calificación de apto 
en todas las partes de la misma. 

Segundo. Contra la presente Resolución cabe formular reclamación ante el Tribunal en 
el plazo de 5 día hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición en el Tablón de Anuncios 
del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general y en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública 
de la Región de Murcia, ubicadas ambas en el Edificio Administrativo Infante, Avd. Infante D. 
Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia. 

 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL, 

Fdo.: M. Carmen González Castillo 

(Documento firmado electrónicamente) 

 

  

GO
NZ

AL
EZ

 C
AS

TI
LL

O
, M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

05
/0

7/
20

23
 1

3:
17

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
1f

9c
52

d-
1b

27
-3

bd
9-

a1
a8

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO I. RESULTADOS DE LA PRIMERA PRUEBA DEL EJERCICIO ÚNICO 

PARTE 1 SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 

DNI NOMBRE P. Fin. APTO 

***4449** BERNABE MARTINEZ MARIA FUENSANTA 14,667 S 

      

      

PARTE 2 INICIACION A INTERNET 

DNI NOMBRE P. Fin. APTO 

***4449** BERNABE MARTINEZ MARIA FUENSANTA 20 S 

***9766** CAPARROS TORTOSA VERONICA 20 S 

***0082** CLEMENTE GARCIA MARIA DEL CARMEN 20 S 

***7869** PLAZA NAVARRO JOSE JAVIER 19 S 

      

      

PARTE 3. FIRMA DIGITAL 

DNI NOMBRE P. Fin. APTO 

***4854** CALERO ARNAL ANA MARIA 7,667 S 

***9766** CAPARROS TORTOSA VERONICA 6,334 S 

***0082** CLEMENTE GARCIA MARIA DEL CARMEN 3,668 N 

***5695** DATO JULIA PASCUAL 9 S 

***5076** FERNANDEZ ALARCON ALEJANDRO 5,667 S 

***0653** ILLAN HERNANDEZ CONSOLACION 5,001 S 

***5217** MONTIEL YUSTE MARÍA SOLEDAD 7,667 S 

***0383** NOGUERA MARTINEZ SONIA 7,667 S 

***0133** PÉREZ ALCARAZ-PÉREZ ROBERTO CARLOS 5,001 S 

***7869** PLAZA NAVARRO JOSE JAVIER 6,667 S 

***4805** SANCHEZ PEREZ JULIO 7,334 S 

      

      

PARTE 4 PROCESADOR DE TEXTOS 

DNI NOMBRE P. Fin. APTO 

***4449** BERNABE MARTINEZ MARIA FUENSANTA 21,668 S 

***9766** CAPARROS TORTOSA VERONICA 18,335 S 

***0622** HERNANDEZ QUEVEDO FRANCISCO 16,668 S 

***8132** LOZANO RAMON Mª DEL PILAR 14,004 N 

***7869** PLAZA NAVARRO JOSE JAVIER 16,001 S 

      

      

PARTE 5 HOJA DE CALCULO 

DNI NOMBRE P. Fin. APTO 

***4854** CALERO ARNAL ANA MARIA 23,001 S 

***5064** GARCIA JIMENEZ ANTONIO 27,334 S 

***0622** HERNANDEZ QUEVEDO FRANCISCO 16,335 S 

***0653** ILLAN HERNANDEZ CONSOLACION 19,667 S 

***3566** LUCERGA NIETO MARIA MATILDE 19,668 S 

***5217** MONTIEL YUSTE MARÍA SOLEDAD 27,334 S 

***7869** PLAZA NAVARRO JOSE JAVIER 9,336 N 
 

GO
NZ

AL
EZ

 C
AS

TI
LL

O
, M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

05
/0

7/
20

23
 1

3:
17

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
1f

9c
52

d-
1b

27
-3

bd
9-

a1
a8

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO II. RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO LA CALIFICACIÓN DE 

APTO EN LA PRIMERA PRUEBA DEL EJERCICIO ÚNICO 

DNI NOMBRE APTO 

***4449** BERNABE MARTINEZ MARIA FUENSANTA S 

***4854** CALERO ARNAL ANA MARIA S 

***9766** CAPARROS TORTOSA VERONICA S 

***5695** DATO JULIA PASCUAL S 

***5076** FERNANDEZ ALARCON ALEJANDRO S 

***5064** GARCIA JIMENEZ ANTONIO S 

***0622** HERNANDEZ QUEVEDO FRANCISCO S 

***0653** ILLAN HERNANDEZ CONSOLACION S 

***3566** LUCERGA NIETO MARIA MATILDE S 

***5217** MONTIEL YUSTE MARÍA SOLEDAD S 

***0383** NOGUERA MARTINEZ SONIA S 

***0133** PÉREZ ALCARAZ-PÉREZ ROBERTO CARLOS S 

***4805** SANCHEZ PEREZ JULIO S 
 

ANEXO III. RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO LA CALIFICACIÓN DE 

NO APTO EN LA PRIMERA PRUEBA DEL EJERCICIO ÚNICO 

DNI NOMBRE APTO 

***0082** CLEMENTE GARCIA MARIA DEL CARMEN N 

***8132** LOZANO RAMON Mª DEL PILAR N 

***7869** PLAZA NAVARRO JOSE JAVIER N 
 

 

 

GO
NZ

AL
EZ

 C
AS

TI
LL

O
, M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

05
/0

7/
20

23
 1

3:
17

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
1f

9c
52

d-
1b

27
-3

bd
9-

a1
a8

-0
05

05
69

b6
28

0


